Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando nº 074/2016 - COPER

Brasília - DF, 16 de maio de 2016.

A Senhora Secretária-Executiva da CFT

Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária-Executiva,

Em virtude da MSC 239/16, do Poder Executivo, solicito a Vossa

Senhoria a desapensação e a devolução do Projeto de Lei nº 855/15, apensado

ao de nº 4.883/09, com todo o material produzido pela Comissão, garantindo

que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas –

SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

MSC 241/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
13/05/2016
Solicita que  seja atribuído o regime de urgência, de acordo com os termos do §
1º do art. 64 da Constituição, ao projeto de lei que tramita na Câmara dos
Deputados com o nº 855, de 2015, que "Altera as Leis nº 4.737, de 15 de julho de
1965, nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, e nº 9.096, de 19 de setembro de
1995, para estabelecer sanções a atividades ilícitas relacionadas a prestação de
contas de partido político e de campanha eleitoral", encaminhado ao Congresso
Nacional com a Mensagem nº 60, de 18 de março de 2015.